
Sistema Sanitario Regione Liguria 
Azienda Sociosanitaria Ligure 5 

Dipartimento Tecnico Amministrativo 
S.C. Gestione Tecnica 

Indirizzo Via Chiodo 137 
                                          Tel.    0187/535868   
                           gestionetecnica.segreteria@asl5.liguria.it 

 

    
Sistema Sanitario Regione Liguria 

1 
 

 

 

Procedura negoziata senza bando ai sensi ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera c), del d.lgs 

36/2023 relativa ai lavori di manutenzione straordinaria delle coperture del P.O. San 

Bartolomeo di Sarzana relativo alle impermeabilizzazioni del corpo F e del corpo G. 

CUP: E42C25000100005 

CIG: B7F19656BC 

 

 

VERBALE N°1 

 

L'anno 2025 il giorno 10 del mese di settembre alle ore 12:30 in Sarzana (SP), presso gli uffici della 

S.C. Gestione Tecnica presso il P.O. San Bartolomeo, è presente la sottoscritta Ing. Sara Frassini, in 

qualità di RUP e in funzione di seggio di gara monocratico ai sensi dell’art. 93, comma 7 e 

dell’Allegato I.2, art. 7 del d.lgs. 36/2023 e s.m.i,, per svolgere le operazioni relative alla procedura 

negoziata di cui in oggetto, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, indetta in esecuzione 

della Deliberazione di ASL5 n° 651 del 09/07/2025. 

 

Si dà atto che: 

 

• La gara è stata indetta ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. C) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.;  

• Con identificativo di gara SINTEL n. 206020915 sono stati invitati n° 20 operatori 

economici selezionati dall’elenco approvato da SUAR Regione Liguria con decreto n. 

2837/2022 e successivi aggiornamenti, che di seguito si indicano: 

 

1. BERTINI SRL  

2. IMPRESA GEOM. STEFANO CRESTA SRL  

3. LORIS COSTRUZIONI SRL  

4. CONSORZIO FRA COOPERATIVE DI PRODUZIONE E LAVORO - CONS.COOP. - 

SOCIETA' COOPERATIVA  

5. COGEAS SRL  

6. CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L.  

7. EDIL STRADE VIGANI  

8. EDILPIEMME SRL  

9. I.TEC. SRL  

10. PREVE COSTRUZIONI SPA  

11. SOLFATARA SOCIETA' COOPERATIVA  

12. TECNICA RESTAURI SRL  

13. VALORI S.C.A R.L. - CONSORZIO STABILE – CONSORZIATA ESECUTRICE 

SCAVI AUTOTRASPORTI S.R.L.  

14. CMCI S.C.AR.L.CONSORZIO STABILE  

15. BRESCIANI ASFALTI SRL  



Sistema Sanitario Regione Liguria 
Azienda Sociosanitaria Ligure 5 

Dipartimento Tecnico Amministrativo 
S.C. Gestione Tecnica 

Indirizzo Via Chiodo 137 
                                          Tel.    0187/535868   
                           gestionetecnica.segreteria@asl5.liguria.it 

 

    
Sistema Sanitario Regione Liguria 

2 
 

16. CASALINI & CO SRL  

17. CONSORZIO INTEGRA SOC COOP  

18. SCALZO SRL  

19. I.T.I. IMPRESA GENERALE S.P.A.  

20. BONAMINI ANDREA SRL 

 

• La gara telematica si svolge sulla piattaforma telematica di proprietà di ARIA spa, 

denominato “Sintel” (di seguito per brevità anche solo “Sistema” e/o “Sintel”), il cui accesso 

è consentito dal seguente link: www.ariaspa.it; 

• Dopo la scadenza del termine di presentazione delle offerte in data 08/09/2025 ore 12:00, si 

è proceduto a scaricare dal Sistema l’elenco dei fornitori che hanno partecipato alla 

procedura da cui si evince che hanno accettato l’invito i seguenti operatori economici: 

 

1. BONAMINI ANDREA SRL 

2. CASALINI & CO SRL 

3. EDIL STRADE VIGANI SRL 

4. COGEAS SRL 

 

• Il RUP ha reso la dichiarazione sostitutiva relativa all’insussistenza delle cause ostative 

all’assunzione dell’incarico ed in merito all’assenza di conflitto di interessi, conservate agli 

atti della pratica. 

 

Ciò premesso, si dà atto di procedere con le seguenti operazioni, previste e disciplinate al punto 17 

della Lettera di invito, sulla piattaforma SINTEL: 

 

• verifica di validità delle firme digitali: 

 

- il sistema informatico SINTEL segnala la validità delle firme digitali. 

 

• Apertura delle "buste amministrative" di ciascun partecipante con scarico dei seguenti file: 

 

- Sintel-procedura_ID_206020915-CASALINI_&_CO._SRL 

- Sintel-procedura_ID_206020915-BONAMINI_ANDREA_SRL 

- Sintel-procedura_ID_206020915-EDIL_STRADE_VIGANI 

- Sintel-procedura_ID_206020915-COGEAS_SRL 

 

Il RUP procede all'apertura dei file summenzionati al fine di verificare la corrispondenza 

documentale depositata sulla piattaforma telematica dai concorrenti con quanto richiesto negli atti 

di gara. Procede quindi all’esame della documentazione stessa al fine di verificare la regolarità e la 

conformità delle dichiarazioni e dei documenti prodotti alle prescrizioni della lex specialis di gara 

http://www.ariaspa.it/


Sistema Sanitario Regione Liguria 
Azienda Sociosanitaria Ligure 5 

Dipartimento Tecnico Amministrativo 
S.C. Gestione Tecnica 

Indirizzo Via Chiodo 137 
                                          Tel.    0187/535868   
                           gestionetecnica.segreteria@asl5.liguria.it 

 

    
Sistema Sanitario Regione Liguria 

3 
 

nonché il possesso dei requisiti di qualificazione richiesti. In particolare, controlla la presenza e la 

regolarità della documentazione indicata al punto 15A della Lettera di invito. 

 

L’esame viene avviato, secondo l’ordine proposto dalla piattaforma, e l’esito è il seguente: 

 

1. CASALINI_&_CO._SRL –la cartella è firmata digitalmente con firma valida del Legale 

Rappresentante – concorrente singolo – la documentazione prodotta è completa e regolare; 

 

2. BONAMINI_ANDREA_SRL la cartella è firmata digitalmente con firma valida del Legale 

Rappresentante – concorrente singolo – il concorrente ha omesso di allegare la “Domanda di 

Partecipazione” e la “Dichiarazione di inizio attività” e pertanto si procederà all’attivazione 

del soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 101 lett b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., istruito sulla 

stessa piattaforma SINTEL con termine di presentazione della documentazione richiesta 

entro il 15/09/2025 ore 12:00; 

 

3. EDIL_STRADE_VIGANI – la cartella è firmata digitalmente con firma valida del Legale 

Rappresentante – concorrente singolo – la documentazione prodotta è completa e regolare; 

 

4. COGEAS_SRL – la cartella è firmata digitalmente con firma valida del Legale 

Rappresentante – concorrente singolo – la documentazione prodotta è completa e regolare; 

 

Il RUP da atto che il principio di pubblicità e di trasparenza è garantito dallo svolgimento dell’intera 

procedura in oggetto attraverso l’utilizzazione del sistema telematico SINTEL mediante il quale 

verranno gestite le fasi di pubblicazione della procedura, di presentazione, analisi, valutazione ed 

aggiudicazione dell’offerta, oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni. Le modalità di 

collegamento sono state rese note mediante la Lettera di invito. 

 

Il RUP termina il lavoro alle ore 13.30. Di tutte le operazioni sopra descritte si è redatto il presente 

verbale, che consta di n° 2 pagine intere e fin qui nella presente. 

 

                                                                                      IL RUP 

                                                                                Ing. Sara Frassini                    

                                                                 _______________________________ 

 


